
č. j. Si 353/2021-3 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:  Si 353/2021 

Ústav státu a práva Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 
Národní 18 
116 00  Praha 1 - Nové Město 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE:  1. prosince 2021 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážení, 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 26. listopadu 2021 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo poskytnutí anonymizovaných trestních rozsudků 20 T 1/2019 ze dne 10. 4. 2019 a 
17 T 36/2015 ze dne 21. 5. 2018. 

Krajský soud v Českých Budějovicích jako povinný subjekt se s žádostí seznámil a po jejím 
posouzení dospěl k následujícímu závěru. 

 
K Vaší žádosti Vám v příloze zasíláme anonymizovaný rozsudek Krajského soudu v Českých 
Budějovicích ze dne 10. 4. 2019, č. j. 20 T 1/2019-860. Pro úplnost uvádíme, že tento rozsáhlejší 
anonymizovaný rozsudek byl v minulosti poskytnut jiným žadatelům v rámci poskytování 
informací podle InfZ, proto nyní již nepodléhá soudnímu poplatku. 

 

Ohledně rozsudku Krajského soudu v Českých Budějovicích č. j. 17 T 36/2015 - 112 ze dne 
21. 5. 2018 budete následně vyzváni k úhradě soudního poplatku, který bude stanoven ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 1 InfZ, kdy povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací 
oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, 
opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Výše soudního poplatku bude 
určena podle ustanovení § 4 Instrukce č. 286/2011-OT-OSV Ministerstva spravedlnosti ze dne 
14. 7. 2011, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle InfZ. 

 

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za zčásti vyřízenou. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 

Příloha 1x rozsudek 


